令和５年度 商品テスト技術・評価研究会 議事概要

令和５年１１月１４日に開催した同研究会においては、自転車用ヘルメット

に関する講演、各地センターおよび国民生活センターからの事例報告等を行い

ました。

１．開催日時：令和５年１１月１４日（火）１１：００～１６：３０

２．開催場所：国民生活センター相模原事務所 研修室Ａ

       商品テスト部 テストコース

３．開催形態：Ｗｅｂ会議および直接参加

４．出席者 ：消費生活センター等 １５センター、２１名

  国民生活センター 理事以下、１０名

５．議題等 ：○施設見学、乗車体験

（電動キックスケーターおよび電動アシスト自転車）

○開会・オリエンテーション

○自転車用ヘルメットに関する講演と質疑応答

○自転車用ヘルメットのテスト、各地消費生活センターで実施

した商品テストの事例紹介・意見交換

       ○閉会